
随意契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和3年7月1日　～　令和3年7月31日）

大阪大学（医病）外来・中診棟L階カンファレ
ンス室改修工事（その2）
吹田市山田丘2-15
令和3年7月5日～令和3年9月30日
建築一式工事

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月2日 株式会社大藤工務店
大阪市城東区東中浜5-7-34

6,050,000円 － － 会計規程第41条第2項及び
契約規則第34条第1項第1
号に基づき、見積合わせに
よる随意契約を行ったもの。

－

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考
随意契約によることとした会
計規程等の根拠条文及び

理由
予定価格契約金額 落札率

再就職の
役員の数

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）
（契約締結日：令和3年7月1日　～　令和3年7月31日）

ｲﾇにおけるTAS-120の39週間反復経口投与
毒性試験

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月1日 株式会社ﾎﾞｿﾞﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ
東京都渋谷区大山町36-7

19,206,000円 - - 本試験は開始時より継続的に動物に薬剤を投与し、39週にわ
たる薬効を調べる試験であり、正確な試験結果を出すために
は、施設間差（施設，評価方法及び評価スキル等）を踏まえ試
験終了まで同じ施設で実施することは必要不可欠である。ま
た、途中で他の業者に委託すると前回までの試験もやり直す
必要があるため、業者を変更することは試験全体の進捗に影
響し、継続性、信頼性を損なうことにつながり、研究活動に大
きな支障を来す。
以上のことから、本業務について、株式会社ボゾリサーチセン
ター以外が実施することは不可能である。
　よって、本契約の相手方としては株式会社ボゾリサーチセン
ターが唯一の請負業者であると判断し、会計規程第41条第1
項第1号により随意契約を行ったもの。

-

ﾗｯﾄにおけるTAS-120の26週間反復経口投
与毒性試験

研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年7月1日 株式会社ﾎﾞｿﾞﾘｻｰﾁｾﾝﾀｰ
東京都渋谷区大山町36-7

8,206,000円 - - 本試験は開始時より継続的に動物に薬剤を投与し、26週にわ
たる薬効を調べる試験であり、正確な試験結果を出すために
は、施設間差（施設，評価方法及び評価スキル等）を踏まえ試
験終了まで同じ施設で実施することは必要不可欠である。ま
た、途中で他の業者に委託すると前回までの試験もやり直す
必要があるため、業者を変更することは試験全体の進捗に影
響し、継続性、信頼性を損なうことにつながり、研究活動に大
きな支障を来す。
以上のことから、本業務について、株式会社ボゾリサーチセン
ター以外が実施することは不可能である。
　よって、本契約の相手方としては株式会社ボゾリサーチセン
ターが唯一の請負業者であると判断し、会計規程第41条第1
項第1号により随意契約を行ったもの。

-

ATP6ap2ﾜｸﾁﾝをｻﾙに皮下投与した際の血
清中抗体価測定試験(血液検体採取)

研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年7月5日 株式会社新日本科学
鹿児島市宮之浦町2438

8,030,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせにより随意契約を行ったもの｡

-

福島県浜通り地区環境放射線研修会 一式 センター長　中野　貴志
核物理研究センター
茨木市美穂ケ丘10-1

令和3年7月6日 ｴﾇ･ｼｰ･ｴﾙ･ｻｰﾋﾞｽ有限会社
大阪市淀川区西中島7-14-35

6,224,858円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

植込み型補助人工心臓 HeartMate 3
ﾆﾌﾟﾛ株式会社
1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月9日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

18,881,500円 - - 手術が遅れると生命の危機が及ぶため､政府調達に関する協
定を改正する議定書第三条第2項(b)および会計規程第41条
第1項第2号を適用し､随意契約を行ったもの｡

-

ﾅﾉ粒子解析ｼｽﾃﾑNanosight用ｵﾌﾟｼｮﾝ 英
国･蘭国ﾏﾙﾊﾞｰﾝ･ﾊﾟﾅﾘﾃｨｶﾙ社製 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月12日 株式会社ﾛｼﾞｯｸﾊﾞｲｵ
茨木市中穂積3-14-10

6,072,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

EEGﾃﾞﾊﾞｲｽ試作品 白国(ﾍﾞﾙｷﾞｰ)imec社製
10点

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月13日 Interuniversitair Micro-Electronica
Centrum vzw
Kapeldreef75,B-3001 Leuven
Belgium

27,692,000円 - - 本契約物品は白国imec社の製品であり､特許権､著作権その
他の排他的権利が保護されていることから､政府調達に関する
協定その他の国際約束に係る物品等又は特定役務の調達手
続に関する国立大学法人大阪大学会計規程第14条に該当す
るため｡

-

電子管 米国CPI社製 YU156 5本 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月14日 丸菱実業株式会社
厚木市戸室1-4-13　YMﾋﾞﾙ3F

9,075,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

国立大学法人大阪大学 産学共創D棟1階
D006室 什器製造 一式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月14日 有限会社藤本木工所
大阪市港区波除2-6-5

8,858,300円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第4号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

低ｴﾈﾙｷﾞｰ逆光電子分光装置LEIPS ｱﾙﾊﾞｯ
ｸ･ﾌｧｲ株式会社製 04-950 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月16日 ｱﾙﾊﾞｯｸ･ﾌｧｲ株式会社
茅ｹ崎市萩園2500

7,931,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

ﾗｯﾄ虚血ﾓﾃﾞﾙにおけるﾋﾄ由来iPS細胞由来心
筋細胞ｼｰﾄ移植後の免疫抑制剤投与方法の
検討

研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年7月20日 株式会社ｹｰ･ｴｰ･ｼｰ
京都市中京区西ﾉ京西月光町40

9,999,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせにより随意契約を行ったもの｡

-

多ﾁｬﾝﾈﾙ時間分解型光子計数装置 独国
PicoQuant社製 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月21日 株式会社日本ﾚｰｻﾞｰ
東京都新宿区西早稲田2-14-1

9,581,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

植込み型補助人工心臓 HeartMate 3
ﾆﾌﾟﾛ株式会社
1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月21日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

18,881,500円 - - 手術が遅れると生命の危機が及ぶため､政府調達に関する協
定を改正する議定書第三条第2項(b)および会計規程第41条
第1項第2号を適用し､随意契約を行ったもの｡

-

ﾒﾗ遠心ﾎﾟﾝﾌﾟｼｽﾃﾑ 泉工医科工業株式会社
製 1式外3点

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月21日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

63,804,400円 - - 本契約物品の購入は生命保護のため至急でおこなわなけれ
ばいけないものであり､政府調達に関する協定を改正する議定
書第三条第2項(b)及び会計規程第41条第1項2号を適用し､随
意契約を行ったもの｡

-

高周波手術装置
独国ｴﾙﾍﾞ社製 VIO3 1式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月28日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

6,927,800円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

Livox Avia 中国DJI社製 35台 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月29日 株式会社光響
京都市下京区烏丸通四条下ﾙ水銀
屋町637

5,621,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

-

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の
役員の数



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和3年7月1日　～　令和3年7月31日）

大阪大学（医病）看護師宿舎４号棟２階等改
修機械設備工事
吹田市山田丘1-1
令和3年7月26日～令和3年11月30日
管工事

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月21日 株式会社センチュリー・パル
大阪市北区東天満2-4-2マー
クビル2階

一般競争契約 11,352,000円 17,402,000円 65.23%

大阪大学（吹田）医学部附属病院統合診療
棟等新営その他工事
吹田市山田丘1-1
令和3年7月26日～令和6年10月31日
建築一式工事

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月21日 株式会社竹中工務店
大阪市中央区本町4-1-13

一般競争契約
（総合評価）

20,295,000,000円 22,448,800,000円 90.41%

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和3年7月1日　～　令和3年7月31日）

大阪大学（吹田）産業科学研究所ナノテクノ
ロジー総合研究棟空調設備等改修設計業務
吹田市山田丘1-1
令和3年7月9日～令和3年10月8日

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年7月8日 株式会社ｱｲﾌﾟﾗｽ設計事務所
大阪市中央区常盤町1-4-12

一般競争契約 7,040,000円 8,947,400円 78.68%

PPC用紙(A3､A4､B4､B5) 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月8日 関西文具株式会社
大阪市中央区南久宝寺町1-
4-9

一般競争契約 522.5円/冊
外

- - （単価契約）
予定総額
23,884,014円

血液浄化装置 株式会社ﾒﾃｸ製 ACH-Σ
Plus type-M(ﾏﾙﾁﾀｲﾌﾟ) 2式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月20日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 11,671,000円 - -

感染症検査業務ｼｽﾃﾑ
ﾍﾞｯｸﾏﾝ･ｺｰﾙﾀｰ株式会社製 SMILE-Honest
1式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月20日 廣瀬化学薬品株式会社
神戸市中央区港島中町2-2-2

一般競争契約 13,420,000円 - -

人工呼吸器 ｽｲｽ連邦ﾊﾐﾙﾄﾝﾒﾃﾞｨｶﾙ社製
HAMILTON-C6 3式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月20日 日本光電工業株式会社関西
支社
大阪市淀川区宮原3-5-36 新
大阪ﾄﾗｽﾄﾀﾜｰ6階

一般競争契約 14,982,000円 - -

ﾍﾞｯﾄﾞｻｲﾄﾞﾓﾆﾀ 日本光電工業株式会社製
PVM-4763 10式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月20日 日本光電工業株式会社関西
支社
大阪市淀川区宮原3-5-36 新
大阪ﾄﾗｽﾄﾀﾜｰ6階

一般競争契約 14,990,800円 - -

体外循環用血液学的ﾊﾟﾗﾒｰﾀﾓﾆﾀ
ﾃﾙﾓ株式会社製 CDI-550 2式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年7月20日 宮野医療器株式会社
神戸市中央区楠町5-4-8

一般競争契約 13,865,280円 - -

単結晶X線構造解析装置 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月21日 株式会社ﾘｶﾞｸ 大阪支店
高槻市赤大路町14-8

一般競争契約 46,992,000円 - -

大阪大学で使用する電気
吹田地区契約電力 36,000kW
年間予定使用電力量 156,243,000kWh

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月27日 関西電力株式会社
大阪市北区中之島3-6-16

一般競争契約 1,879,448,828円 - -

大阪大学で使用する電気
豊中地区契約電力 8,700kW
年間予定使用電力量 28,375,000kWh

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月27日 関西電力株式会社
大阪市北区中之島3-6-16

一般競争契約 352,289,399円 - -

大阪大学で使用する電気(高圧) 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月27日 関西電力株式会社
大阪市北区中之島3-6-16

一般競争契約 36,003,133円 - -

大阪大学で使用する電気(低圧) 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月27日 ﾘｴｽﾊﾟﾜｰﾈｸｽﾄ株式会社
東京都豊島区東池袋4-21-1

一般競争契約 14,358,993円 - -

薬剤部門ｼｽﾃﾑ 株式会社ﾕﾔﾏ製 1式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月28日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 118,800,000円 - -

注射剤自動払出ｼｽﾃﾑ
株式会社ﾕﾔﾏ製 1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月28日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 118,800,000円 - -

ﾊﾞｰﾁｬﾙｽﾗｲﾄﾞｼｽﾃﾑ 一式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年7月30日 ｵﾘﾝﾊﾟｽﾒﾃﾞｨｶﾙｻｲｴﾝｽ販売株
式会社 大阪支店
大阪市淀川区宮原1-6-1 新
大阪ﾌﾞﾘｯｸﾋﾞﾙ6階

一般競争契約 19,899,000円 - -

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商
又は名称及び住所


